Опубликовано в информационном бюллетене «Степановский вестник» № 19 от 27 ноября
2024 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
ОТ 27 НОЯБРЯ 2024 №170

О ВЫРАЖЕНИИ СОГЛАСИЯ НАСЕЛЕНИЯ НА
ПРЕОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  Степановское  сельское
поселение  Галичского  муниципального  района  Костромской  области,  рассмотрев
инициативу  Собрания  депутатов  Галичского  муниципального  района
муниципального района о преобразовании муниципальных образований, входящих
в состав Галичского муниципального района, путем объединения всех поселений,
входящих  в  состав  Галичского  муниципального  района  Костромской  области:
Берёзовского  сельского  поселения,  Дмитриевского  сельского  поселения,
Лопаревского  сельского  поселения,  Ореховского  сельского  поселения,
Степановского  сельского  поселения  и  наделения  вновь  образованного
муниципального  образования  статусом  муниципального  округа,  на  основании
протоколов  публичных  слушаний  от  14.11.2024  года,  15.11.2024  года,  выражая
мнение населения муниципального образования Степановское сельское поселение,
Совет депутатов Степановского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Выразить  согласие  от  имени населения  муниципального  образования  на
преобразование  муниципальных  образований,  входящих  в  состав  Галичского
муниципального  района,  путем  объединения  всех  поселений,  входящих  в  состав
Галичского муниципального района Костромской области: Берёзовского сельского
поселения, Дмитриевского сельского поселения, Лопаревского сельского поселения,
Ореховского сельского поселения, Степановского сельского поселения и наделения
вновь  образованного  муниципального  образования  статусом  муниципального
округа.

2.Направить  настоящее  решение  в  Собрание  депутатов  Галичского
муниципального района Костромской области.

3.Опубликовать  решение  в  информационном  бюллетене  «Степановский
вестник».

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
Степановского сельского поселения

Глава Степановского сельского поселения
А.В.Кулагин